
１８日（土） ２４日（土）

１７日（土）

２５日（日）

１０日（土）３日（土）

詳細はその都度、別紙にてお知らせいたします。

１７日（土）

１０日（土） ２４日（土）

－ 　６－１ 　６－２ －5月の
校庭開放当番

１（土） ８（土） １５（土）

*　4月とゴールデンウィーク中の5/1、行事と重なる5/8、5/29の校庭開放はありません

２２（土） ２９（土）
－

会 員 各 位

平成22年4月8日

新年度をむかえて
  ＰＴＡ会長　山 本　 勲

4月のウィークエンドスクール

バスケットボール
（第1･2･4･5土曜）12時～14時

(第3日曜日)12時～17時

ビ ー チ ボ ール （第1･3土曜）10時～12時

バ ド ミ ン ト ン
（第3土曜）12時～14時
（第1･5日曜）9時～12時

カ ル チ ャ ー 講 座

将棋クラブ （第2･4土曜/図書室）10時～12時

健 康 ヨ ガ ク ラ ブ （最終日曜/3Fホール）
10時30分～12時

４月四大小お知らせPTA

http://www.yondai-pta.jp/四大小PTAホームページ 『　                                        　』   ぜひご覧ください！

　今年も桜の開花が早く、入学式までに花びらが散ってしまうのではないかと
少し心配をしておりましたが、肌寒い日が多かったせいか入学式当日はちょう
ど良いタイミングで四大小の校庭の桜は満開となりました。81名の可愛らしい
元気いっぱいな新1年生が入学してくれました。1年生の保護者の皆様、お子様
のご入学、誠におめでとうございます。
　入学式には毎年2年生と6年生が在校生を代表して出席してくれています。毎
回感じることですが、オープニングで新1年生に対して歌と演奏のプレゼントを
してくれる2年生は、とても立派でその成長ぶりには本当に驚かされます。「1
年間でこんなになっちゃうんだな～」と一人ひとりの子どもがまるで我が子の
ように思ってしまうくらい感動し嬉しくなります。6年生も最高学年として、と
ても立派な態度で式に臨んでくれました。いよいよ新年度がスタートいたしま
した。残念ながら3月末をもって慣れ親しんだ先生方が転出されてしまいました
が、新たに四大小にお越しいただいた先生方もたくさんいらっしゃいます。新
しい出会い感謝し、先生方と共に今年度も子どもたちにとって一番のサポー
ターとなるべく、ＰＴＡ活動に邁進してまいりたいと思います。皆様のご理解
とご協力をよろしくお願い申し上げます。
　4月28日の『定期総会』におきまして、新旧役員の交代となります。平成21年
度役員の皆様、これまで様々な行事や活動にご尽力いただき本当にありがとう
ございました。会員の皆様や地域の皆様におかれましても、1年を通して様々な
場面でご支援、ご協力いただきましたこと、この場をかりて厚く御礼申し上げ
ます。ありがとうございました。



校庭

開放

4/1 木 先生を迎える会

2 金 校外パトロール（4/2まで）

3 土 バドミントン・バスケ

4 日 ソフトボール

5 月

6 火 始業式・入学式 給食なし

7 水 大掃除　　　　給食始（2～6年） バレーボール

8 木 安全指導

9 金 避難訓練 大島地区事業計画調整会議 手話の会

10 土 バド・バレー・バスケ

11 日

12 月 対面式　保護者会（1・2・3年）

13 火
登校班・フレンド班編成

14 水 バレーボール

15 木 保護者会（4・5・6年） 美術クラブ

16 金
1年生個人面談始（22まで） 　お手伝いアンケート回収締切日

定期総会委任状提出締切日
おはなしの森

17 土 部長決め・委員総会・新旧評議員会 バドミントン・バスケ

18 日 ソフトボール

19 月

20 火 全国学力調査（6年）

21 水
1年生を迎える会 クラブ 

バレーボール

22 木

23 金 離任式

24 土 バド・バレー・バスケ・手話

25 日

26 月

27 火

28 水 定期総会・歓送迎会 バレーボール

29 木 昭和の日

30 金 遠足（5・6年）

　 ★
21年度本部役員から22年度本部役員への移行、引き継ぎの時期です。

一年間の『軌跡』が今後の四大小ＰＴＡ活動の『核』の一部になれる事を祈って、

これからも『みんなのＰＴＡ』をよろしくお願い致します。

22年度役員の皆様へとバトンをお渡しします。

　   4月の　行事予定

日 曜 学　校　行　事 Ｐ　Ｔ　Ａ　行　事 保護者サークル

今月は17日(土)【新旧評議委員会】28日(水)【定期総会】が行われます。

21年度役員の皆様！一年間ＰＴＡ活動の『軸』となっての御活躍、本当にお疲れ様でした！

給食始（1年）

地域訪問

４

月

の

校

庭

開

放

は

あ

り

ま

せ

ん

遠足（3・4年）


